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Kepime mokyKlos 
reikalą.

„Brazil. Lietuvio“ 7 Nr. šis 
klausimas buvo iškeltas kaipo 
viens iš pribrendusiu  jų. Bet tas 
viskas atsitiko taip staigiai, kad 
kuone per ,’,24 vai.“. Sakau štai-Į 
giai del to, kad tame pačiame 
pranešime buvo apribota net' 
voikų reg’stravimo laikas, vos 
penketai dienu.

Toliau to klausimo pribren
dimas pal ktas, tur būt, visiškam 
išuokinimui ir šiandien jis nė 
nejudinamas. Išeina, kad per tą 
laiką vaikai įregistruoti visi, mo 
kykla veikia ir viskas tvarkoje. 
Bent taip atrodo. Bet esmėje da 
dyko padėtis visai kitokia. Ka'p 
nieko nebuvę, taip nieko ir nėr.

Kas tame'būt galima kaltinti, 
tegnl sprendžia kiekvienas, kų 
riam tas bent kiek rūpi.

.Paskutiniuoju laiku, organi
zacija žengia, visame kame, pla
čiausiais žingsniais, palikdama 
švietimo klausimą antraediu ret- 
ka!u, arba kitaip sakant dar ne
pribrendusiu Tiesiog jau ir ne
aišku; argi ištiesę jis randasi, 
tokiame pavėsyje.

i6£- ‘Švietimo klausimą palikus 
pribrendimui, vienkart duodama 

• ' . bręstj ir mūsų analfabetams. -O 
, „pastarieji,bręsta daug sparčiau,
■i. už visa kita.
v.;,:, ;■ Palikimas, ..jaunosios kaitos 

v....... tokipje,padėtyje..kokioje ji• Stan
di n randasi, toliau negalimas. 
Tauta be savosios mokyklos, be 
mokyklos, gimtoje kalboje, anks
čiau ar vėliau, susikuks-Lbai ir 
labai liūdnų išvadų.

Dvideš mtas amžius, anãfa- 
.. betų skaičių daug sumažino. Tas 

yra Žinoma kiek lenam—vienkart 
ir -lietu'Ai. Iš to aiškėja, kad 
ana-fėbetiiis paliks, jaunąją kir
tę gsl ir neteks, bet uz to ran
dame -dar Iūde;nes pasekmes, 
tai" iš'autė inią. Neesant lie uviš- 
karai mokyklai, vakai atsiduri 
sv6 i r aučių globoje, svetimon 
mokvklpn; ko jau šiandien ir 
susilaukta.

Ant kiek yra žinoma, dauge
lis lietuvių vaikų S. Paulyje j.-u 
pate.o; globon lenk škos peda
gogijas, Juk nesvet mesnės rodos 
ir kitos mokyklos už pastarą ą. 

' Kodėl: .ne vokiečių, portugalų ar 
kokios nors kitos?
? Aišku, kad jų toks patarna
vimas nėra betikslis, ir anksčiau 
ar vėliau, jie ko nors tikis . Ti
kisi to, kas kaip jiems taip ir 
vi ienis, -.vei-ai r rot mautiems, 
matoma—tai ved m as, prie len
kiškojo krikšto. To galima ir t • 
keti'-, j-i s <vo- Isiku, . nebus ati- 

. taisyta p daryt ji klaid ..
Pal ekant tą klausimą dar to

limesniam pr brendimui, galima 
susi au ti to, kad ir su dideliu 
noru taisant, tas gali likti nebe
atitaisoma. Bet dar didesnis su
sitūpiu mas turi būti tais vaikais, 
kurie pav sti gatvių globai. Iš 
šios padėties tikrai reikia ieškoti 
išėjimo. Maža to, kad vaikas 
šiandien parneša kel s milreisus 
už batų valymą. Bet kokia lau
kia ateitis tą jauną žmogų ir jo .

„Atistos“ Centro Vaidybos 
ATSIŠAUKIMAS

i viso pasaulio lietuvius ir jų organizacijas.

Brangūs broliai ir sesės!
Savu noru ir aplinkybių dė

ka dešimtimis tūkstančių lietu
viai atsidūrė tolimoje Brazilijoje 
— šalyje visiškai skirtingoje 
įprastam lietuvio gyvenimui.

Emigranto gyvenimas pra
džioje yra sunkus, kurion šalin 
jis nenuvažiuotų. Bet ypatingai 
sunku lietuviui emigrantui Bra
zilijoje, kur lietuvių pradėta ap
sigyventi tik pusantrų metų at
gal- ; ‘ .

Nors lietuvių, kaip ir. kitų 
dmigrantų padėtis su laiku pa
kils ir gal atsietos ant aukšto 
laipsnio, bet tuo tarpu tenka 
daug visai nesapnuotu gyveninio 
sunkenybių' pergyventi.

Kad palengvinus sunkią lie
tuvių emigrantų gyvenimo naštą, 
susikūrė Brazilijos lietuvių są-, 
junga „Aušra“, pasistačiusi sau 
uždavinius rūpintis opiausiais 
lietuvių reikalais Brazilijoj, .

Šiuo momentu svarbiausiais 
„Aušros"- darbais yra įsteigimas

lietuviškų mokyklų, suorganiza
vimas papigintos medicinos pa
galbos, savos ligonines, papiginto 
bedarbiams laikinai prisiglausti 
pansiono, išlaikymas lietuvių laik
raščio ir aprūpinimas kitų kultū
rinių lietuviu reikalu Brazilijoje.

Visa tai reikalauja nemaža 
išlaidų, o joms gauti turima 
menkučiai šaltiniai. Padėtis labai 
sunki, bet „Aušros“ Centro Val
dyba darbą stumia kiek tik įjėg- 
dama pirmyn.

■■ Reikalaujančių iš draugijos 
pagalbos yra daugybė, o pati 
„Aušra“ gauna labai menkutę 
paramą ■— tai' neskaitlingi narių 
stojamasis ir mėnesiniai mokes
nis!.

Ateity yra didelė viltis, kad 
Brazilijos lietuviai susipras, su
burs savo pavienės pajėgas - į 
vieną didžiulę Brazilijos lietuvių 
sąjungą „Aušrą“ nugalės sunke
nybes, pakils iš materialio skur
do ir galės,^ištiesti pagalbos ran

ką varge atsidūrusiems broliams 
Lietuvoje ar kitoje šalyje. Bet 
šiandien Brazilijos lietuviai 
labai reikalingi pagalbos.

Broliai ir seserys, lietu
viai, gyvenanti Lietuvoje, Šiau
rės Amerikoje, Anglijoje ar kur 
kitur, kuriuos vargas nespaudžia 
— šaukiamės i Jus Brazili 
jos organizuotų lietuvių var
du — padėkite' mums! ‘

Pagalba mums reikalinga pi
nigais, literatura, scenos veika
lais, pradžios mokslo vadovėliais. 
Manomai surengti 1928 metais 
lietuvių dailės meno parodai — 
pagelbėkite aukaudami nr sko
lindami lietuviu meno, dailės 
kūrinius,lietuviškus rankdarbius. 
Pagelbėkite Brazilijos lietuvių 
spaudos išsilaikymui užsiprenu
meruodami „Brazilijos. Lietuvį“ 
arba įritu kuo jo leidimą rem
dami.

Visa tai duos galimybės 
įžymiai pastūmėti pirmvn

Brazilijos lietuvių kultūrinės, so
cialinės bei ekonominės būklės 
pagerinimą: duos didelės morali
nės paspirties mums Brazilijos 
lietuviams lengviau nukęsti da
bartinius sunkumus ir išeiti į 
šviesesne ateiti.

Šioje sunkioje valandoje 
mums pagalbą suteikusius 
brolius ir seseris visada 
minės me ir įrašysime Jūsų 
vardus į Brazilijos lietuvių 
istorijos ‘lapus.

„Austos“ Centro Valdyba: 
•Juozas Rūškys, Juozas 
Š i m b e 1 i s, Matas Ražaitis, 
Liudvikas Valiukas ir Pranas 
Sinkevičius.

Adresas laiškams: Asso
ciação Lithuana „Aušra“, rua da 
Conceição -nr. 61, São Paulo, 
Brasil.

P. S. ’ Kitų laikrajčių prašo
mo 'persispausdinti.
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gimdytoju ? Daugumoje šeimy
nų, jau šisndičn r.SSUSiiftlb'a stt 
-avo mažuoju gudragalviu. O ką 
besakyti toliau. Ateity jis,- bė 
mokyklos, aat tiek išgudrės, kad 
bus ne-ukalbamas n'ekam.

Dadur klausimas, kokių prie-, 
momų imtis to klausimo sutvar
kymui ir nuo (to. pradėti?

5 s klausimas šiand e'ri risti
nas daug lengviau, nagu prieš, 
pora mėnesių'. Tik reikia noro,' 
tėviškų pareigų — užduotids p 1- 
dymo. Neko nėra negalimo, 
dirbant bendromis jėgomis.

Visų .pirma, tarpininkaujant 
„Aušros“ C.' . Valdybei; ‘ reikia 
įsteigti tėvų kpmitetą, gyvenan
čiu S. Paulyjtį. Bendromis jėgo
mis, bendromis mintimis visi 
klausimai pasirodys daug leng
viau rišami, negu, kad atrodo 
pavieniai gvildenami.

Beto, tikimasi, kad, bendrus 
prašymus, greičiau isklausys ir 

. Lietuvos vyriausybė. Pradžia dar
bo kiekviena sunki, Bet to neįeik 
nusigą nsti,

Tai tiek del. S. Pauliečiu.
Tenka dar- pasak ti šis tas .’r 

del lietuv ų gyvenančių S. Patilo 
estadoje. , ;

Esamomis žiniomis, kaip kom
panijos, taip ir tazetidų savinin
kai, leidžia steigti, mokysiąs ir 
joms padedi, jei .esama vienoj, 
vietoje nemaž iu 30 vaikų.

Juk vienoje fazendoje būni 
ir didesnis skaičius, vaikų, kaip 
v rš nurodytą. Čia taip pat dar
bas įmanomas.

Todėl tikiuosi, kad tėvai, jei 
iki šiol buvo ir užsnūdę savo 
pareygo. e, dabar atsibus ir imsis : 
š o darbo neatidėliotinai.

. Visais šio reikalo klausimais, j

Lenki'os aras trokšta 
Lietuvos'-kraujo-

, Lapkričio mėn. 25 d. telegra
fo pranešimu Lenkija pradėjo 
agresingus žygius, nukreiptus 
prieš Lietuva.

Visiškai simiiikirio Vilnijos 
krašte pradžios, ir aukštesniąsias 
mokyklas ir uždraudė . visiškai 
atidaryti naujas.

Paskutiniu lenkų valdžios ak
tu paskirtas gęn. Žeįikovpkis Vil
nijos krašto generaliniu guberna
torių, vięt.on buvusio seniau tik 
'Vilnijos vaivados. .

Netik Lietuvos Vyrinusvbė, 
bet Rusijos, Vokietijos ir kitos 
valstybės įžiūri paskutiniuose 
L.enkij s žygiųosę. paruošiamuo
sius darbus , del .didelių komplika-

PAMESTÂS
LIET. UŽSIENIO RASAS 

d u o t a s ’ 
JUOZUI PALEKUI.

Radusį prašau grąžinti šiuo adr.:

RUA DA MOOCA NR. 391.

notą-įspėdamas i Lenkijos, žygius 
prieš Lietuvą.

Skubotam pasiturimo Rusijos 
ir Vokietijos Užs-enių reikalų mi

ei in u Tãetnv-i ' ‘ uisterių su.-itarta dei vienodo
J ‘ri „ i j. '.*• , .Įveikimo -jei kiltų Lietuvos—Len-Kliu valstybių;bijodama, kadJ

šis kuntiiktas gali sukelti h uja | K1^'-S-
Europos karą.

Vokietijos ir Rusijos Užsienin 
diplomatija net veda-skubias dė-j 
rybas del konfl kto likvidavimo, j 

Escliage Tęlegrafo iš Lapkri
čio 25 d. iš Londono pranešimu 
Lietuvos Ųžs. reikalų ministeris 
pasiuntė, Tsutų Sąjungai skubota

I Rusija pasiustoj Varšuvon
I notoj įspėja Lenkija, kad.Rusijai 
I Lenkijos žygiais labai pasipiktiuu- 
įsi ir imtus' gręžtų žygių, jeigu 
I Lenkija pultų Lietuvą.
j Iš pranešimų aiškėja, kad 
k 'meninės valstybės galutinai 

; i-itikino, kad Lenkija ruošiasi 
į pulti Lietuvą ir tam.tikslui siuu- 
I č's i Vilniaus kraštą sustiprinta 
‘savo kariuomerę.

Suteikimas P láudskiq aktu
_____ ligovskiui „Viliiijos už-

I ya i-.ut jų“ ir Vilniaus gubetna- 
! tori <us titulo yra ne kąs kita, kai 
j p.: skatinimas dar žiauriau, negu 
į 192Õ metais,, kariauti prieš Lie-

k ip asmeniškai, tap ir raš ų ( 
k eipkrės į „Aušros" C. Valdybą, Į UU.,KI 
kų i pažadins tebesnaųdžiančią į r ('ei 
kultu.- ekciją.

Susirūpinęs.
Red. prierašas. Kad švie; 

limo kl.usimu >uid<mi ti ir su
artinti S. Paulo lietuvių nusista-1tuvą^ ■ .
tymą, gruodžio, rnėtie-y i dieną i R®d. Brazilijos-lietuviai, 
manoma surengti tub tikslu'jiíi-i redakcijos manymu eu didžiausia 
škai ą. Apie vietą ic paslęai s širdgėla sutiks šią žinią ir siųs 
laika bus praneš a , Br žil j -š -protesto mintis per platųjį van- 
Lietnvio“ 17-am tiArlely. I .įriebyną Lenkijos pusėn.

Paieškojimaa
Domininkas Beividas’ ieškau 

syogerio Karolio Rymonio ankš- 
ėiau_ gyveno S. Arner. čbikngo.

Zinahčių arba jį 'pati prašau 
pranešt; adresą .Brazjlijòs Lietu
vio“ Redakcija rua Conceição nr. 
61. S. Paulo Brazil.

Paieškai! savo- du broliu 
Joną įę Juozą Uokų pirmiau gy
veno S. Amer. Vašingtone kas 
žinot prêãau pranešti tokiu adr. 
Rua da Moóca 894 S, Paulo 
Brazil. Kostas Uckus Tipographia 
„L i.ii'T.’a“

Paieškai! brolitj Juozo Šat- 
rausko gyvenančio S. Amerikoj 
mieste Cbikago, kas žino ir pa- 
žvstu, pr sau pranešti tokiu adr. 
Miguel Chatrovski Rua da Moó
ca 394 N.: S. Paulo Brazi],

Ieškau brolio Juozo Ungarai- 
cro "W Brazilijoj.

Mr. Goe Ungaraitis 242. N.
Combstroe Collinsville Illios T’.B.A.

Pinigų kursas S. 
Biržoj.

Doleris. . . . . .
ISvaras sterlingų . • 
Vokiečių markės ., . 
Austru......................
Olandijos i guld. . . 
Italų liras .... 
Prancūzų fran. . . 
.Portugalų pez.... 
Argàntinos pez. . . 
Urugvajus .... 
Ispanijos pez. . . ._

Paulo

8$340 
40Í615 

2$010 
l$205 
3$405 

$459 
$332 
$418 

| 3Ž615 
8$725 
1$136
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S. Amerikos lietuviams 
perspektyvos Brazilijoj.

Tenka daug akaityli laišsų 
Siaurės Amerikos lietuvių, kurie 
rašo gavo giminėms bei pažysta
miems j Braziliją ir teiraujasi 
apie galimybes, kurias galėtų 
rasti atvažiuodami Brazilijon su 
mažu :.r didesniu kapitalu Šiau 
-inės Amerikos lietuviai.

Kadangi interesantai daugu
moje gauna toli gražu nepilnas 
arba neaiškias del klausiamų in- 
f rmac'ją žiniai, manau šį klau
simą bus neprošalį panagrinėti 
laikrašty ir tuo pečiu suteikti 
maždaug apytikrių žinių plate
sniu! mūsų brolių Šiaur. Ameri
kiečių lietuvių visuomenei.

Ką galėtų veikti ir kokią iš 
to turėtų nauda atvykę su nedi
deliu kapitalu miestuose? Imsiu 
miestą São Paulo, kaip patogiau
sia apsigyvenimui.

Turint galvoje, kad miestas 
nepaprastai greitai auga ir dau
gėja jo gvvoutojai, galima būtų 
gerokai verstis su namais. Yra 
vietų arti stambesnių miesto da
lių prie gerų gatvių, kad galima 
nusipirkti 4-6 metų išmokėjimui 
žemių, statant tuojau taippat iš- 

t simokčjimui namu*.
Turint 2-3 doleriui galima 

įsitaisyti nuosavu* namus, ku
riuos išnnomuojant gautūsi j 
mėnesį pijamų apie 400 milrei- 
»ų. .T*ja suma galima apmokėti 
mėnesines ratas ir dar šis tu* 

-liktų. Tuo būdu 4-5 metų bė
gyje narnas su žeme lieka veltui. 
Per tą laiką miestas gerokai pra- 
eipleči* ir tiek žemė, tiek namas 
pabrangsta apie 2-3 šimtus ir 
net daugian nuošimčių. Ir tolyn 
brangs nepaprastai. Šis vsrsia* 

i- yra labai rimtas ir tikras. Kas 
bent kiek pasiturinti* jo imasi, 

t greitai lobsta, namas pagimdo
•i kitą ir tt. Ir juo daugiau tam

verslui įdėsi kapitalo, juo grei
čiau ji* keleriopai apsimokės.

* Gerai' vystosi prekyba, užsi-
dedant pradžioj tik menkutę 
krautuvėle- Bet ši* verslą* priei
namesnį* pirmon galvąn patyru- 
•lems krautuvininkam*, o taipgi

reikalinga mokėti bent kiek kal
bos.

Amatininkams, specialistams 
apsigyvenimas Brazilijoj vien 
tam, kad dirbti fabrikuose, ar 
dirbtuvėse neapsimoka, nes suly
ginus *u Siaurės Amerika uždar
biai čia menki, o ir darbą gauti 
labai sunku.

Galima būtu gerai pragyventi 
tik įsteigiant nuosavas dirbtuves. 
Pramonininkams turintiems pu 
sėtinai kapitalo gerui apsimokėtų 
steigti metalo išdirbinių gamyk
las, bovelnos ir šilko medžiagų 
audyklas ir miško medžiagos 
apdirbimo įmonėse*. Dar gerai 
vystosi ir duoda gerą pelną ply

Ueliwi$i!Miita| 
fazendose.

„Brazil. Lietuvio“ 13 Nr. tilpę* 
perspėjimas, nevažiuoti lietuviams 
iš tų fazendų, kuriose pragyveni
mas pakenčiamas

Už šį ir panašius perspėjimus 
redakcijai tenka pasakyti nuoširdų 
ačiū nes gyvenimas pats parodė 
to tikrinybę, ypač paskutiniu be
darbės metu.

Ir gaila ir skaudu matyti dar
bininką ieškant S. Ratilyje po 
mėnesį ir daugiau laiko darbo ir

.a- 4 m m k «x.w :» ,
■» u.ui.j i Main* Raid.

- Bebrų mcdziolojas.
(‘¥*)

dr ' IV.
Indėnai greitai joj j pirmyn. 

, neailsėdami.
Išpradžių Arkanzaso krantus 

dabino medžiai ir krūmai, bet 
4. —-kiek vėliau raiteliu būrys išjojo 

i lygumą apaugusią aukšta žole.
Saulė nepaprastai kaitino, bet 

šešėlio, ar pavėsio nebu niekur. 
Ralfas jojo tarp dviejų indėnų, 

į kurie akyliai sekė kiekvieną jo 
judėsi. Nore Ralfas retkarčiais 
pagalvodamas apie bėgimą, bet 

. - tokios mintys greitai išdulkėda
vo, ne* bėgti tokiose apystovose 
būtų beprotybė.

Sunku buvo Ralfui. Prisimi
nė jis’savo brangią motute, bran
gųjį draugą Vilijamsą, tragingoji 
jo mirtis ir nežinoma, gal labai 
baisi jo paties ateitis.

Laikydamasis bent veide pil
nos ramybės, jis daug kentėjo 
sieloje ir meldėsi, o malda ji 
stiprino.

Lig pat vakaro indėnai smar
kiai jojo nestodami.

Prievakariu pradėjo ko tai 
' " rūpestingai kalbėtis, bet Ralfas 

jų kalbos nesuprato. O jei būtų 
supratęs, būtų jam dar sunkiau, 
nes būtų sužinojęs apie besiarti
nančią baite nelaimę — stepų 
gaisrą.’ Ugnis Stepuose plečiasi

tų ir sitos nedegamos statybos 
medžiagos gamyklos.

Žemės ūkyje tokios peiapek- 
tyvo*.

Geriausios rūšies žemę su ge
ru mišku ar be jo galima pirkti 

j 4-6 metams išmokėjimui, artimo
se prie gelžkeiių vietose piginu
siai po 20 dolerių (kerį ir bran
giausiai 50 dolerių už ėkerj.

Žemės ūžia putntytas ant 
gerų pamatų duoda didelį pelną 
ir nereikalauja tiek darbo pajėgų, 
kaip Europoje, ar abelnai šiaurės 
kraštuose. Žemė, norint ją įsigyti 
negyventą ir nedirbtą paprastai 
perkama su mišku, nes jį nuva- 
valius gaunama keletą metų ne- 
triašiant dideli* derlius.

Miškai, paprastai, nudeginami, 
kelmų nerauja, ne* jie greitai 
supūsta. Nudegus iškirstam miš
kui žemė jau paruošta sodinimui 
kukurūzų, tabako, cukrinių nen
drių, kavos ir t. t., arimas bei 
akėjimas nereikalinga.

Pradedant visai naujakuriškhi 
gyventi ūkyje 60 ėkerių didumo 
pradžiai gyvenimo reikalinga tu
rėti: žemės užpirkimui ir kitom* 
smulkioms išlaidoms nuo 150 iki 
250 dolerių. Reikalingų padargų 
iaigyjimui ir maistui šeimynai 
ligi pirmo derliaus nuo 100 iki 
250 dolerių. Žodžiu pradžią gy
venime visu kuo aprūpintą ant 
60 ėkerių ūkio galima '«įtaisyti 
su kapitalu' »ti'. 200. iki 500 do
lerių. Re pinigų. arb« st> men
kutėm!. ji? -imt kirti* ūkyje 
suaku J* anaipįo, i apuUrtiiia. 
Po dviejų,metų ūkininkas tampa

nepaprastu greitumu. Beto gaisro 
metu pakyla smarkus vėjas, ku
ri* dar greičiau padeda gaisrui 
plėstis.

Vienintelė išeitis iš šios bai
sio* padėties buvo, — suspėti iš
joti iš Stepų i kalnus, kurie ma
tėsi horizonte. Dėlto tai ir taip 
skubėjo joti indėnai. Antra prie
žastis jų nervingumo buvo ta, 
kad jie gyveno didelėje nesan
taikoje su Komančų tautele, ku
ri galėjo -jiems nesant namie 
užpulti jų kaimus, apiplėšti ir 
tyčiomis padegti Stepus, kad su
naikinti visą raitelių būrį.

Artinosi naktis. Arkliai per 
dieną be poilsio ir vandens bėgę 
taip nuilso, kad vos bepavilko 
kojas.

Bet štai ir kalnai su augan
čia slėniuose sultinga žole ir upe
liukai su tyru šaltu vandeniu. 
Arkliai tai pajutę paskutines pa
jėgas sukaupę skubėjo pirmyn.

Prijoję kalvas indėnai sustojo. 
Puolėsi prie vandens užlieti troš
kulį, arklius nukainojo ir palei
do ganytis į žaliuojančius slėnius.

Prie Ralfo pastatė stiprią 
sargyba, kuri net naktį jį atsidė
jus saugojo. Bet Ralfas tiek buvo 
privargęs, kad apie bėgimą visai 
negalvojo ir užmigo saldžiu 
miegu.

Švintant ūmai prabudo indė
nai, pasibalnojo žirgus ir leidosi 
pirmyn. Greitai prajojo kalvas ir 
leidosi joti vėl Stepų lygumomis 
rytų pusėn, kur matėsi kalnai,

vėl atsikliuvuiį emigracijoje, ma
lonių prašant. Prašant tu malonių 
kurio* man u,kiekvienam i - 
sų žinomos. O etnigracij. jas tei
kia kiekvienam *n-.-. Ir
vėl prasideda pakarte,-., i -czin" 
jimas į nežinomas 'trendas, o su 
tuo sykiu raitojusi ir aukščiau 
pergyventi vaizdai. Manau nie
ko nėra nemalonesnio, kaip atsi
radimas tokiu geraširdžiu globoje

Vėl stojasi prieš aki* nežino
ma fazenda, administracija ir tt.

O ar mažai skauda širdį pri
siminus sunkiai sutaupytus ir 
jau paliktus mieste reisus.

Bet viskas užmirštama, nes

jau saviitovus ir jo ūki* jau ne
ša gerą pelną.

Kalbant apie stambų žemės 
ūkį tenka pasakyti, kad jo įsi- 
gyjimo «ąlygos yra visti palan
kios ir gal geriausios negu kur 
kitur. Pavyzdžiui galima imti 
ūki 400 ekerių su pilnai įrengtu 
ūkiu, trobesiais, gyvu ir negyvu 
inventoriumi, kurį galima įsigyti 
išmokėtinii dvejų, trijų metų 
bėgyje už 10-12 tūkstančių do
lerių.

Bendrai tenka pastebėti. Kad 
Brazilijoj įsigytas nejudinamas!* 
turtą*—žemė ar namai, kas me
tai labai brangsta ir jdėta* kapi
talas, neskaitant turto eksploata
cija* pajamas, pats šavaimi neša 
didelius nuošmčiu*. Pramonė 
L perą! y-to-f if gerai pasta
tyta duoda žieminiu* nuošimčius.

Labor». ...

negailestingojo alkio įtakai priver
sti pasiduoti ir tenkinti jo rei
kalavimus.

Tai, kas mano virš pasakyta 
paliudys kiekvienas, kuriam jau 
teko pačiam praktikoje patirti —

Bet pažiūrėkime ar tos pat 
nuomonės tie kurie dar neišmėgi
no to, t. y. tie kurie dar tos pa
reigos neatlikę. Sakau neatlikę del 
to, kad ateityj numatoma jog pa
tys to paragaus, jei savo nayviš- 
kų įsitikinimų nepames.

Boto esu girdėjęs, kaip atsilie
pia nekuria, apie tą perspėjimą.

Tas perspėjimas esąs būk tik 
del to, kad redakcija (kaip daugu 
mos sakoma) būk esanti sus'ita- 

| rius su fazeodieriais ir tik jų la- 
| bui raginama lietuviai nesitraukti 
į iš fazendų. Be to redakcija esan- 
I ti pačių buržujų rankose ir todol 
! tarnaujanti tokiems, kaip jie pa
tys. —

Tokių ir dar kitokių pasikal
bėjimų girdima gana daug, ipatin- 
gai tų storapročių, kurie vaizduo
jasi daugiau suprantančiais, negu 
ištiasų supranta.

Maža būtu to, jei savo žinio
mis tenkintūai patys, nesistengda
mi savo rodyti aukštesniais už 
savo kepurę.

Jie visur, visumet ir visiems 
stengiasi pasakyti tai, ko patys 
nežino, kad tik užsitarnavus tuo- 
mi, ką tai tokio.

Girdint visa tai iš šalies ir 
žinant, tikrai, kalbamąjį reikalą, 
atrodo labai ir labai negražu. Ne
gražu ir gėda klausytis tokių ko
mentarų žmogui, kurio tam neit- 
ralus; dar šitaip priverčiama jau
stis tuos kurie čia vadinami „bur
žujų bernais vien tik del to, kad 
perspėjama pirma susirasti darbą 
o paskiau tik pamesti turimąjį!

Girdint tokius tvirtinimus no
rima, matyt, pasiekti ką nors kita, 
ką nors tokio, ko ir pačių nesu
prantam.

. 0 gal suprantama ir per. daug, 
tik. šiaip sau del mados, vartoja
ma maskė.

Ar nevertėtų ją nuiimauti, gal 
ir protas pradėtų geriau veikti.

i Reiškimus nepasitikėjimo to
kiais komentarais, kaip virš minė
ti, yra ne kas kita, kaip tik truk
dymas darbe.

Nustumti žmogų jo priešo pu-

o tarp tų kalnų buvo indėnų 
kaimas.

Skubų indėnų bėgimą sustab
dė nepaprastas triukšmas, pana
šus į .indrą.

— Bizonai, bizonai! — links
mai nuaidėjo per indėnų eiles.

Tea-ut-ve visą laiką buvęs 
labai piktas ir užsimąstęs, palie
pė kariams pamedžioti. Dvylika 
karių pasiliko prie arklių ir sau
gojo'Ralfa, o kiti puolėsi medžio
ti bizonu*.’ Per trumpą laiką su
grįžo medžioję atsigabendami 
didelę mėsos atsargą ir daug 
užmuštų bizonų kailių ir skubo
tais visą pakrovė ant arklių vėl 
leidosi kelionėn.

Kaitra buvo nepaprasta, 
raiteliai jojo skubėdami 'r 
trumpai apsistodavo prie jpeliii, 
kad atsigerti pàtie. s* ir arklius, 
ragitdyti. Bet ãzlt»* vis dar[ui 
nesuprato priežasties tokio indė
nų skubėjimo ir sutirūpinimo. 
Tik staiga pradėjo pūsti karšta* 
troškinantis vėjas, raitelių arkliai 
bailiai sužvengė. Tuo pa
čiu laiku pro raitelių būrį pra
bėgo didelė laukiniu arklių kai
menė, paskui briedžiai, kiti įvai
rūs žvėrys, lėkė klykdami paukš
čių pulkai ir t. t. Visi šie gy
vūnai kėlė didelį triukšmą ir 
riksmą ir bėgo Arkanzaso upės 
link visai nekreipdami domės i 
indėnus.

Dabar Ralfui visa paaiškėjo 
ir pagalvojus apie tai, kad teks 
gyviems sudegti, iš baimės stingo 
jo širdis.

i Tolumoje buvo matyti aukš
tas piramidinė* formos kalnas, 
su stačiais, kaip siena kraštais. 
Prie jo ir skubėjo indėnai. Tai 
buvo „Juodojo paukščio" kalva, 
apie kurią pasakojo Ralfui Vi
lija rasas.

Sustoję j kalną indėnai tuo
jau *utrypė, sumynė aplinkui 
žolę, paskiau suvedė į krūvą 
vidury kalvos viršūnės arklius 
ir pririšo prie stulpų, ,0 patys 
atnšę Xau ku-to apstojo jį ratu.

Baisiai spiegdamas ir rėkda
mas Xau-ku-to pradėjo savo bur
tus ir užkeikimus, bet ugnis vis 
«linko artyn kalvos ir netoliese 
jau slinko didelis dūmų debesys. 

' " ><: t>i-to matydama*, kad jo 
užkeikimai negelbsti šėtonišku 
I balsu suriko: — Užmuškite bal
tąjį' Tai jis išbūrė ant mūs 
ugnį! -1 • •

Indėnai jau buvo bepuolą 
Ralfa, bet Tea-ut-ve rūsčiu balsu 
sulaikė juos.

— Už Xau-ku-to judošisirą 
darbą baudžia mus ugnimi Di
džioji Dvasia! Nelieskite belais-j 
vio, nuo mirties mus apgins! 
dvasia didžiojo vado „Juodasis 
Paukštis“, ant kurio kapo mes 
susirinkome.

Tuo tarpu ugnis artinosi. Iš 
debesio dūmų jau blykščiojo rai- 
tydamiesi liepsnos liežuviai; vėjas

bet I X*

Sporto žwi.
„Aušros“ Sąjungos Sporto 

sekcijos steigiamasis susirinkimas 
įvyko š. m. lapkričio 20 d. 15 
vai. „Aušros“ būstinėje. Susirin
kime dalyvavo 33 nariai kuriam 
pirmininkavo p. Reme kis ir sek
retoriavo p. Dobrovolskis.

Sporto šoke.jos valdybon iš
rinkti: Pranas Remeikis, Jcros- 
lavas Citavičius ir Vladas Vaide
nas. Kandidatais paliko Stasė 
Einkyiė ir Kazys Ceriauka.

Statutui išdirbti komisijon iš
rinkti: Stasys Paukštys, Jarosla
vas Citavičius ir Jonas Kazlaus
kai. Futbolo komandos sudary
mas pavestas p. Citavičiui ir 
bokso — p. Marauskui.

Džiaugiantis tuo, kad vos 
bedygstanti sekcija susilaukė sa
vo laiku šios rūšies specialistų 
kaip p. p. Citavičiaus ir Maraus- 
ko, lieka tik palinkėti geriausio 
pasisekimo.

Sportininkes.

sėn, yra daugiau negu negražu.
Beto, čia kas tai vadinama 

„ponais“, „buržujai*“ ir 1.1.
Gal tai mandagumo dėlei? 

Gal tai reiškiant pagarbą ar pa
dėka tas vartojama?-

Ne! visa tai aišku ir perdaug 
Ir todėl, aš kaipo žmogus pats tą 
pergyvenea ir stovy* gan tolokai 
nuo miesto gyvenimo, vien tik 
del to, kad nepaklausiau panašių 
— šiandien patariu: visiems tiems 
kuriems atrodo, tie perspėjimai 
priešingi, įsitikinimo dėlei, pames 
aite ir važiuokite iš fazendų ir 
įvairių vietų, j miestu*. Čia jūs 
laukia laimė ir turtai

Jūs-gi, kurie reikalaujate per
spėjimų ir patarime, neužmirški
te, kad’ jie ir ateity bus *pausdi- 
nam* į lietuvišką „Gazietą" dar 
plačiau.

Būtų gerai, kad ir patyirašy- 
tumėm daugiau žinių apie darbus, 
tiets kurie gazieta* leidžia Tada 
žinotumėm-visi tai, kai vienam 
žinoma ir viena* tai, kas vi*iem* 
žinoma.

Plantacijos vergas.

išblaškydamas į atskirus liepsnos 
gabalu*, tai retkarčiais staigiai 
nublokšdamas atgal. Orą* prisi
pildė degančios žalės dūmais ir 
pelenáis: dangus kas minutė da
rėsi raudonesnis ir rodės, kad ir 
jis liepsnoja kaip žemė.

Visas kalnas aplinkui, kur 
tik nebuvo sutrypta žolė užsi
liepsnojo. Kvėpuoti buvo sunku 
ir indėnai puolė žemėn kniūpsti, 
drūčiai priglausdami prie drieg- 
nos ir vėsios žemės savo veidus.

Ralfas padarė tą pat. Galva 
jo degė nuo skausmo, kvėpavi
mas nutrūkdavo, baisiai kankino 
troškulys, o viduriuose viskas 
nuo skausmo traukėsi krūvon.

Daug pasakojimų jis buvo 
girdėjęs apie stepų gaisrus, bet 
tai ką jis matė ir pergyveno 
dabar, daug kartų buvo baisiau, 
negu tai kas buvo pasakyta.

Pagaliau liepsnos jūra pasi
traukė nuo kalvos- Dabar vėjas 
ginė ugnį Arkanzaso linkui. Ant 
upės kranto buvo miškas, kuris 
taipgi užsiliepsnojo, bet už jo 
jau buvo upė, ugnis sustojo ir 
pradėjo eiti mažyn.

Jau galima buvo pasikelti ir
lengviau atsidusti.

Indėnai ir Ralfa* po tokios 
skubios kelionės, ir po baisaus 
Stepų gaisro pergyvenimo, susi-

gteugė ir iš švilpė, blaškydamas vieloję į bizonų kail'US suguli 
liepsnos liežiuvius, kurią tai prielPa!'^s®^ ’r saldžiai užmigo, 
žemė* priplakdavo, tai’nepapra-1 (Bus daugiau),
stu greitumu kėlė j debesis visu] ——
dideliu ugnies stulpu, o viršui
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1927 m. lapkričio 25 d.

Mu iu^o.
Senai jau buvo kalbamą, kad 

bus lietuviu vakarėlis. Bet vis 
atsirasdavo kliūtis ir vakarėlis 
tekdavo atidėti. Tik pagali.:u 
lapkričio 19 dieną įvyko pirmas 
Brazilijos lietuviu vakarėlis su 
vaidinimais; nors ir menkomis 
komedijomis buvo pasirodyta 
scenoj, bet visgi tai turime už
rašyti atminčiai Brazilijos lietu
viu" meno istorijos knygoje.

Buvo suvaidinta „Garsus gy
dytojas“ ir „Šeimynos drama“. 
Suvaidino vidutiniškai, o žinant 
visas aplink; bes prie kuriu buvo 
ruoštasi vakarėliui, galima paša 
kyli, kad gerui suvaidino. Dėka 
Meno sekcijos narių pasiryžimui, 
buvo veiktą nepaisant visu sun-. 
kūmų ir pavyko pasiekti rezul
tatu. Po vaidinimu buvo labai 
gerai atlikta keletą numeriu ba
leto ir padeklamuota eilučių.

Bendrai tenka pasakyti, kad 
del skobomis surengto vakarėlio 
programa buvo gan turininga.

Dar vienas malonus įspūdis 
iš vakarėlio, tai pavyzdinga tvar
ka ir svečių mandagus užsilaiky
mas, visa tai suteikė mums lie
tuviams malonaus įspūdžio ir 
daug naudos lietučių vardui.

Teko patirti, kad gruodžio 10 
dienai v-5) rengiama vakaras su 
vaidinimais.

Laukiame „Aušros“ Meno 
sekciją pasirodant su rimtesniais 
veikalais ir linkime jai geresnio 
pasisekimo. Vairas.

Iš „Aušros“ C. Valdos 
darhHOlés. .

„Aušros“ Sąjungos koloni
joms ištirti komisija.

„Aušros“ Centro vaidyba ia 
,vo posėdyje lapkričio mėn. 25 d. 
išrinko komisiją, kuriai pavesta 
nuvykti Į sta’mbesnias žemės 
ūkio kolonijas ir. ištirti vietoje' 
esamą padėtį,.'kolonistų įcikuri- 
ęmo sąlygas ir kolonizacijos įtai
gų nuosavybės teisių į parduo- 
jįąprąą žemes, dokumentus.
? Komisija susideda iš 3-ju na
rių ir vieno eksperto. Darbą 
komisiją pradės artimiausiu lai- 
ku. Komisijos atlikti darbai bus- 
užprotokoluoti,' paskelbti laikraį* 
ty ir be to bus sulig jų tiekia
ma žinios lietuviams, kurie kreip
sis informacijų apie žemių par
davimą dėliai į „Aušros“ sąjun
gos informacijų biurą.
Prašoma Lietuvos vyriausy
bė skirti Lietuvos konsulą 

Brazilijai.

skirti Lietuvos konsulą Brazilijai. 
Beto prašoma Lietuvos vyriau
sybė suteikti „Aušrai" piniginę 
paramą bent įsteigimui lietuviš
kų mokyklų.

Tikimasi', kad „Aušros“ pra-
žymas bus patenkintas ir po to

Tame pat posėdyje „Aušros“ bus galimybės bent kiek page- 
Centro valdyba paruošė ir pri- rinti Brazilijos lietuvių kultūrinę 
ėmė raštą Lietuvos vyriausybe', I ir ekonominę būklę.
prašydama kuogreičiausiai pa-1 „Aušros“ Inf. Biuras.

Artinasi 1928 Naujieji Metai. Kiekvienas žmogus turi pagalvoti, kad 
sekančiais metais jis visiškai negalės apseiti be „Brazilijos Lietuvio“. 
Tad kiekvienas lietuvis, kuris tą suprato jau dabar užs sako
„Brazilijos Lietuvį“ sekantiems metams. Viena, kad jis atlieka
iebai naudingą savosios išeivijoje spaudos palaikymo darbą, o antra
— jis gaus gražiu dovanėliu — dvi įdomias apysakas, atki- 

rose, gražiai išleistosa knygutėse.

Tad ilgai negalvojęs, lietuvi, siusk draugijai prenumeratos pinigus 1928 me
tams, o iki šių metu galui gausite laikrašti dovanai

j Simpatingas 19 metų lietuvis 
’ vaikinas, turys gerą nuolatinį 
1 darba, nori susipažinti apsivedimo 
tikslu su jauna lietuvaite, geisti
na pasiturinti. Laiškus su trumpa 
biografija ir paveikslėliu siusti 
šiolaikrąščio redakcijon del231 nr.

Atsakymą duosiu visoms, foto
grafijas gražinsiu, paslapties ne 

Ã išduosiu.
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Uždraudė rodyti Sacco ir 
Vanzetti filmą.

Telegrafo pranešimu iš Ber
lyno, Rytprū-ių valdžios ce. Tirą 
uždraudė rodyti SeccO ir Van
zetti filmą kori buvo New Yor
ke pagaminta ir atgabenta rodyti 
Rytprūsiuos.
Susekė didžiulę banknotu 

dirbimo fabriką.
Lapkričio 18 d. Berlyno tele

grafo pranešimu, Krankfurte ant 
Maino policijai darant vienoje 
tipografijoje, miesto centre, kra
tą surasta daugiau 1000 kilogra
mų padirbtų banknotų daug mi
lijonų markiu sumoje. Suimta 
10 asmenų. Patirta, kad bankno- 
tų platinimui buvo užmegsta 
platus slaptų ei,. oūrų tikslas. 
Pradžia viso darbo buvo orga
nizuota Georguos valstybėlėj vie
no Georgijos agitatoriaus.

Antisemitinis judėjimas 
Austrijoj.

Vėl praneša telegrafas iš Bu
dapešto, kad aukštojoj technikos

mokykloj antisemitiškai nusistatę 
studentai puolę ir užmušę du 
studentus žydu--.

Nusižudė Joffe.
Londono telcgri i’o pranešimu 

R- sijoj nusižudė mokslininkas 
Joffe. kuris pastaruoju laiku gy 
vend B-ėst-Lit vske be užsiėmi
mo ir buvo didelis nevrasteni 
kas

Saugoja konsulatus.
Komos telegr-fo pranešimu 

čia stiprių kariškų sargybų ap
suptos saugojama nuo fąšis'iškai 
nusistačiusios visuomenės už 
puolimų Prancūzuos ir Jugosla 
vijos konsulatai.

• Priežastys —-"cdarvtoji Pran 
cūzijos Jugoslavijos s' artis, kai 
po nukreipta prieš italų tautos 
interesus.

Rusija
Lapkričio 18 d. telegrafo iš 

Maskvos pranešimu SSSR vy
riausybė oficialiai demer.tuoja 
žin’ą apie Trockio ir Zinovjevo 
areštą ir kartu nurodo, kad jie
du laisvi gyvena Kremliuje.

Pranešimas.
Pranešama visiems užsirašiu

siems į Meno sekciją ir norin
tiems įsirašyti Meno sekcijon, 

d sekmadienį, lapkričio 27 d.
4 vai. ; -i pietų įvyks Meno sek
cijos visu-,cinas narių susirinki
mas „Aušros“ būstinėj, rua da 
Conceição 61 Nr. Atsilankymas 
būtinas,

Visi nienininkai-kės kviečiami 
atsilankyti.

Meno sekcijos pirmininkas, 
K. Paukštis.

Š. m. lapkr. m. 20 d. steigia
majam Sporto sekcijos susirin 
kime išrinktieji Sporto sekcijos 
valdybon ir statuto išdirbimo 
komisijon, nariai kviečiami susi
rinkti š. m. lapkr. mėn. 27 d.
15 vai. „Aušros“ būstinėj.

Buv. Susir. Prezidiumas.

SUSIPAŽINIMŲ SKYRIUS.
Jaunas 20 m. lietuvis vaiki

nas, pasiturintis, ieškau panelės 
tarp 16 - 20 metų amžiaus, turtas 
nesvarbu, bi tik būtų graži.

I Tikslas — susipažinimas, vė
liau — apsivedimas. Norinčias 
susipažinti prašau prisiųsti laišku 
trumpą gyvenimo aprašymą ir 
fotografiją tokiu adresu: „Brazili- 
j >s Lietuvio reddakęijai.

S u St
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Nuskendo laivas.
Bdtimorės telegramų prane 

’imu vietiniam uoste td ant tuš- 
č ą g žolino tanką prekių laive 
„J.jeob L ickenbach“ sprogo 
tankas, laivas nuskendo, vienas 
žmogus prigėrė.

Lenkija.
Lapkričio 19 d. telegrafo pra

nešimu iš Kattovicų, Lvove ati 
dengtas sąmokslas, kuris turėjo 
tikslą nužudyti Lenkijos diktato
rių Pilsudskį.

SSSR remia mongolus.
Lapkričio 19 d. telegrafo 

pranešimu iš Pekino, Siv. Ru- 
ij r.; vyriausybė suteikė Mongo

lijos vyriausybei 80 milijonų 
rublių paskola tiesimui galžkelio 
linijos Vrga-Kiachta. Rusai siūlo 
tąjį gelžkelį pratęsti toliau į Ry
tus. Beto manoma šį gelžkelį 
sujungti su Turkestanu. Rusai 
matyti turi didelius planus r ra 
plėtimui savo įtakos Azijos va
karuose.

Ilgumai ir a-.Aõtumai.
1) Ilgiausia gelž! ’ Sibire 

Čeliabhiskas-Vladivostoku 85r' 
kilometr.

2) Ilgiausia kanalas Sueco 
1 <>0 kilometrų.

3) Ilgiausią tiltas Viačucto 
(Kinuose) 111 kilometrų.

■t) AukščiausistrobesysWol- 
worto New Yorke su 55 aukštais 
227 'metrai.

5) Aukšč ausis bokštas Eife
lio Paryžiui 300 mtr.

6) Ankščiausis radio stoties 
bokštas Nauene (Vokietijoj) 250 
menų.

7) Aukščiausia paminklas 
Wachingtonui Piiladelpijoj 163 
metru.

8) Aukščiausia bažnyčia Kel
ne 158 mtr.

9) Giliausia jūroje vieta 
9.Ó00 m Ir.

10) Ilgiausia upė Nilas (Afri
koj) 6 30Õ kilom.

11) Aukščiausia kalnas Eve
restas, Azijoj 8.810 metru-

12) Ugiausis tunelis Simpso- 
no Alpėse 20 kilom.

13) Daugiausiai turi automo
biliu Jungtinės Šiaur. Amerikos 
Valšt. 12.361.000.

Piemuo - milijonierius.
Varšuva. X. 16. Radio pra

nešimu, vienas piemuo, ties 
Brombergu, gavo iš savo ameri
kiečio sūnaus 5.000.000 dolerių 
palikimo. Apie sūnų jis jau daug 
metų neturėjęs jokių žinių.

Ugiausis tiltas.
Tiltas per Delawares upę. yra 

ilgiausias pasaulyje, ir kainoj» 
28.000.000 dolerių.

Emigracija. _a-
Šiuo paskutiniu laiku iš Lie- 

.tuvęs.išvažąąyp:
V 1) Liepįrs mėn. į Brazilija 732, 

Argem iuą. 100 įr Ilragvajų '28.
■ :’2)~ RugpftfČio m. į Braziliją 
,645, Argentina 107 ir Uragvajų 
19.

< ,j3) Rugsėjo mėn. į Braziliją
70Ò', Argentina 105 ir Uragvajų 
115.'

4) Si ab’ų mėn. ligi 22*d. j 
Brazliją 150-170, Argcr.t’ną 48 
Urugvajų 12.

Pastaba. Įvažiavimas Bra
zilijon pradės mažėti, d»l uždrau
dimo vežti valdžios Ušdnis Pa
skutinieji išvažiavo valdžios lė
šomis rugsėjo mėnesy.

• • į : * Susprogdintas Lenkijos krik 
ščloniu demokratu centras.

„Kurjer Poranny“ praneša, 
kad lenkų krikš. demokr. parti
jos biuro būstinėj įvykęs labai 
smarkus sprogimas, kuris išsivy
stę? j ugrį sunaikino visą namą. 
Laike to žuvę keletas asmenų. 
Trijų asmenų lavonai jau atkasti.

Pašto dėžutė.
Tedakcijoj yra laiškai:

Emiliui Kelertui, Petrui Liutke
vičiui, Martynui Kazakevičiui, 
Aleksui Balkauskui ir Jonui Tū- 
roniui.

Paštas Europon.
Laivai Išeina iš Rio
Ahnanzora Lapkričio 28 d.
Desirade n 28 d.
Sierra Morena » 28 d.
Avila » 29 d.

Lietuviai! nepraleiskite 
nei vieno „Brazilijos Lietu 
vio“ numerio neperskaitę.

Turiu nuolatinį gerą darbą, 
esu simpatingas lietuvis, norėčiau 
susipažinti su jautrios širdies lie
tuvaite aptivedimo tikslu. Laiškus 
su fotografija ir trumpu gyveni
mo aprašymu prašau siusti šio 
laikraščio redakcijai del 50 Nr.
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Geriausia lietuviams kolonizavimosi vieta Brazilijoj. Derlinga, lygi su nedideliais 
nuotakima's žemė. Auga puikiausiai: visi javai, alfafa, cukrinė nendrė, kava, ar
bata, tabakas, vynuogės, vaisiu medžiai, daržovės, ypatingai vata. Puikiausiai 
vystosi šilkvabalių veisimus ir šilko gaminimas. Isigyjimo žemės sąlygos tokios: 
alkeras 400 mileriu. Išsįmokėjimas per 5 metus. Rankpinigiai ketvirta sumos 
dalis. Gali tapti turtingais ūkininkais ir su mozais pinigais, pradžioj žemę iš- 
nuomuodami. Nuomos tokios sąlygos: už alkerą pirmus du metu mokama 
50$000 kasmet. Nuomuojama žeme gali visada pirkti, įmokėta nuoma iškaito
ma i mokesni užperkamą žeme. Lietuviui! Jeigu norite sukurti tortingus ateičiai 

kius, jeigu norite pasiliuosuoti iš visu dabartinių vargų — imkitės žemės ūkio.
Pirkimo, aar nuomavimo reikalu kreiptis raštu, ar asmeniškai tokiu adresu:

EMPRESA DE TERRAS DR. LABIENO DA COSTA MACHADO,
RUA WASHINGTON LUIZ NR. 32. S. PAULO
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Padėka
„Aušros* Centro Tarybos vardu re’škiu 

širdingitu-ią ptdėką Meno sekcijos dalyviams 
surengusiems lapkr co 19 dieną pirmąjį S. 
Paul ' lietu v ų vakarė i su plačia ir turininga 
scenoj: atlikta progra ■ a.

Jūsų padėtas triūsas tegul sksidrina ūka
nota lietuvių padangę. Tegul jų dorb i atneš 
ateity da giedresnių lietuviams pramogėlių!

Taipogi dėkoju ,Auš os“ narams ir sve
čiams kur:e bent prisidėjo prie tva k ingos ei
gos ir užbaigos „Aušros“ vakarėlio lapkričio 
19 dieną. Daug džuiugsmo, gerų įspūdžų ir 
daug vilties ate tyje.

J mo-z a s R ū š k y s, 
„Aušros“ C. Valdybos Prmininkas

LIETU VI-MIESTIETI!
■■■■■■■■rass-T įMinrTmTgT.nrv,. -«ucwnrr’TTngi

Geriausia tavo ateitis nusipirkus žemės sklypą namams ir daržui Viloj Peulina, Chacara 
Mafalda. Gia ateis centralinės miesto gatvės ir tuojau bus vedama bonda. Taippat 
Chacara Belemzinho ir Vilią Paranagua prie Jardim Matarazzo. Šios vietos randasi ge
riausioj vietoj, kur pirmon eilėn vedama susisiekimas su miesto centru, nes dar už jų 

yra autodromas. Čia koncentruojasi visas gyvenimas tas pat ką ir miesto centre.

ŽEMĖS SAVININKAS:

— OBEI & SARTI—
Largo do Thesuoro 5 N R.

Kainas ir visas kitas smulkmenas galima sužinoti „Brazilijos 
Lietuvio“ redakcijoj, rua da Conceição 61 Nr. São Paula

, M .... ,____ . t J’■ . , r. , ........ .................
——-------------- ---------------------------------------------------------- ------ -------------—a.

SKAITYKIT IR JSITÉMYKIT! «wMnmm— —   ■—< ■■ ■       t—

Gruodžio 10 dieną. 8 vai vakaro 
„Aušros“ Meno sekcija* ren;a grandiozini 
vskioą. Bus va d nam,: „Uošvė į namus — 
tylos nebebus“ i „Vargšas Tadas*. Po 
vikdin'tnui įdomios deklarac.jos, vėliau šokiai, 
žaislai, skrajutė, p-yza ir t. t. Vakares įvyks 
didž r joj salėj, rua Couto de Magalhões 40 Nr.

Kvietimus i> sirūpirkue iš anksto, (kad 
nebe ritiustų) „Auš-os“ būstinėj, rua Concei
ção 61 N-. „Aušros“ Meno Sekcija“.

KOLONIJA
São PEDRO DO 
— TURVO —
PUIKI ŽEMĖ ŪKIAMS! 18 kilom, nuo miesto ir gelžk. stoties 
S. Cruz do Rio Pardo, su 12.000 gyventojų. Prie kolonijos gra
žus, 2 tūkst gyventoju daug vokiečiais apgyventas miestelis S. 
Pedro do Turvo. Klimatas labai geras. Drugio nėra. Pakankamai 
upių ir vandens. Geriausiai dera vynuogės, tabakas, cūkr. nen
drės,* sodnų vaismedi., bulvės, daržovės ir L t Yra puikių ga-

■ nykių. Žemė nepaprastai gera. Nuo S. Paulo 15 valandų va
žiuoti gelžkeliu. Kainos: 600 milrs. alkeris. Išmokėjimas mė

nesiais, ar metinėmis ratomis. Asmeniškai, ar raštu kreiptis
tokiu adresu:

S. A. Colonisaę5o no Ėst S. Pbulo, rua Libero Badaro 
Nr. 28, S. Paulo Caixa postai 3076.

Kelionės bilietus pirkite pas mus, o tikrai 
bus apsaugoti Jūsų interesai. at .rimus 

duodame veltui.
TAD KREIPKITĖS:

AGENCIA UNIVERSAL, RUA AURORA 3
São Paulo.

N r.

Tautieti! Reikale kur tu rasi pagelbą, gauri patarimą? Žinoma, savoje lietuviškoje I Lietuvi-ve! Tavo draugas^kas savaitė skiria 300 reisų laikras 
draugijoje „Aušra“. O ar jau narys? Jei ne, — skubėk įstoti, neatsilik nuo kitų. I čiui, o tu? Jei dar nepirksi, būtinai tai padaryk!

Išvažiuodamas i ūki

parduodu
2 sklypu žemės 600 ketv. metru Viloj S. Elena, 30 miu. pėsčiam nuo 
bondės. Visi Sklypai aplinkui jau išpirkti. Rankpinigiai 450 milrs.. 
toliau kas mėnuo po 50 milreisu. puiki proga, pisinaudokit! Sužinoti 

smulkiai „Aušros būstinėj, rua da Conceição 61 Nr. São Pauio.

JOSE GU LY OS
MANUFAKTŪROS KRAUTUVĖ

Parsiduoda pigiau, neg kur kitur visokios medžiagos visokių rūšių drapanoms. Galima 
pirkti ir kilogramais. Nuolatiniams pirkėjams nuo-laida. -Sąžiningas ir malonus pa
tarnavimas. Taippat galima gauti toj pačioj krautuvėj siuvamųjų mašinų „SINGER“ 

Kompanijos išsimokėjimui.
adresas: Avenida-Paes de Barros 11. (Mooca).
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